CÂMARA MUNICIPAL DE LUZ
    ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Dez de Abril, nº 721 – Centro – CEP 35.595-000 – LUZ/MG – (37) 3421-3089
contato@camaramunicipaldeluz.mg.gov.br  -  www.camaramunicipaldeluz.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 17/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Luz - MG

   O Vereador que esta subscreve, em conformidade com o texto

regimental desta Casa Legislativa, INDICA ao Sr. Prefeito Municipal no sentido de

que seja disponibilizado um veículo diariamente para conduzir as pessoas que fazem

exercícios físicos na academia ao ar livre localizada perto do Campo da Sonda até a

academia ao lado da Creche Casulo, na Rua Olhos D’agua nº 300, durante o período

em que a Prefeitura estiver usando o local como centro de apoio ao combate à

Dengue. Que este veículo possa levar e buscar as pessoas em horário definido e com

a divulgação do horário.

JUSTIFICATIVA

   Várias pessoas que residem nas proximidades da academia e fazem

exercícios físicos no local, inclusive pessoas idosas. O transporte facilita a

continuação das atividades físicas.

   Sala das sessões, 01 de março de 2024.

WANDERSON PINTO DA SILVA – Skema

                                              Vereador à Câmara Municipal de Luz